ATA N.º 006/2017

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta

minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, os membros

do CACS (Conselho Municipal de Acompanhamento Controle Social do FUNDEB), Maria

de Lourdes inicio com bom dia agradecendo a todos pela presença, em seguida foi

apresentado a folha de pagamento no mês de Junho ficou com as Retenções no valor de R$

191.982,51 (cento e noventa e um mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e um

centavos). Receitas R$ 155.349,89 (Cento e cinquenta e cinco mil e trezentos e quarenta e

nove reais e oitenta e nove centavos). Diferenças – R$ 36.632,62 (trinta e seis mil e

seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos) foi apresentado também a folha de

pagamento no mês de Julho ficou com as Retenções no valor de R$ 191.522,55 (cento e

noventa e um mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Receitas R$

148.122,81 (Cento e quarenta e oito mil e cento e vinte e dois reais e oitenta e um centavos).

Diferenças – R$ 43.399,74 (quarenta e três mil e trezentos e noventa e nove reais e setenta e

quatro centavos). A membra Niola questionou sobre o transporte para a Formação Técnica

de Gestores Educacionais promovido pelo CEE(Conselho Educacional de Educação) que

será nos dias 24 e 25 de Agosto de 2017 a secretaria disponibilizara o transporte e a

alimentação para todos os dias. Nada havendo a tratar eu Michelle Stübbe da Costa lavrei a

presente ata que após lida e aprovada será a assinada por mim e os demais presente.